
Zarządzenie Nr 55/2024 

Wójta Gminy Bądkowo 

z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku 

poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. | pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

$1. W uchwale nr LIV/393/2023 Rady Gminy Bądkowo z dnia 14 grudnia 2023 z późniejszymi zmianami w 

sprawie uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

|) w$1 dochody zwiększa się o kwotę I 172,00 zł do kwoty 35 960 035,05 zł; 

2) w$l pkt I dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 23 016 811,05 zł; 

3) w$ 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 38 284 531,05 zł; 

4) w$2 pkt I wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 23 522 411,05 zł; 

$ 2. Załącznik nr l - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr l do 

zarządzenia. 

$ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

$ 4. Załącznik nr 4a - Zmiany w planie wydatków Gmina Bądkowo związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

$ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 55/2024 Wójta Gminy Bądkowo z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gmina Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 35 960 035,05 

zł, w tym: 

e dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 23 016 811,05 zł, 

e dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

e _ wdziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 1 172,00 zł do kwoty 5 668,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie | Przed zmianą | Zmiana | Po zmianie 

  

dochody ogółem: 35 958 863,05 1 172,00 35 960 035,05 

dochody bieżące, w tym: 23 015 639,05 1 172,00 23 016 811,05 

Różne rozliczenia 9 620 021,00 1 172,00 9 621 193,00 

Wydatki budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 38 284 531,05 

zł, w tym: 

e wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 172,00 zł do kwoty 23 522 411,05 zł, 

e wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

e w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 2 300,00 zł; 

e _ wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Zakup 

środków żywności” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

e w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 106 350,00 zł; 

e w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „„Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o I 172,00 zł do kwoty 3 634,00 zł; 

e — w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

4 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Parlamentu Europejskiego” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 4 890,54 zł;



e  wddziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ”” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się 

wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 37 000,00 zł; 

e  wdłziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do 

kwoty 5 500,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

  

Wyszczególnienie Przed zmiansj | Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 38 283 359,05 1 172,00 38 284 531,05 

wydatki bieżące, w tym: 23 521 239,05 1 172,00 23 522 411,05 

Oświata i wychowanie 8 931 104,00 1 172,00 8 932 276,00 

Ń, 

mgr Paweł Kotówski



do garządze ie 
wójta G

O
 
pęki 

423 
mala 2024 rok" 

 



Załącznik 
Nr 

2 

do 
Zarządzenia 

Nr 
55/2024 

Wójta 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dnia 

23 
maja 

2024 
roku 

Zmiany 
w 

planie 
w
y
d
a
t
k
ó
w
 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

w 
2024 

roku 

                   

       

          

|
 

P
a
r
a
g
r
a
ł
 

| 

 
 
 

nienie 

Plan 
przed 

z
m
i
a
n
ą
 

Z
m
i
a
n
a
 

Plan 
po 

zm 

  
 
 

        

751 
Urzędy 

naczelnych 
organów 

wladzy 
państwowej, 

kontroli 
i ochrony 

prawa 
oraz 

sądownictwa 
124 

512,00 
0,00 

124 
512,00 

75113 
W
y
b
o
r
y
 

do 
Parlamentu 

Europejskiego 

16 
192,00 

0,00 
16 

192,00 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

2 
000,00 

300,00 
2 

300,00 

4220 
Zakup 

środków 
żywności 

0,00 
200,00 

200,00 

4300 
Zakup 

usług 
pozostałych 

5 
390,54 

-500,00 
4 
890,54 

801 
Oświata 

i w
y
c
h
o
w
a
n
i
e
 

9 
431 

104,00 
1 

172,00 
9 

432 
276,00 

80101 
Szkoły 

p
o
d
s
t
a
w
o
w
e
 

5 
964 

861,62 
4 
000,00 

5 
968 

861,62 

4300 
Zakup 

usług 
pozostałych 

102 
350,00 

4 
000,00 

106 
350,00 

80104 
Przedszkola 

606 
818,48 

-4 
000,00 

602 
818,48 

4330 
Zakup 

usług 
przez 

jednostki 
samorządu 

terytorialnego 
od 

innych 
jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

41 
000,00 

-4 
000,00 

37 
000,00 

80195 
Pozostała 

działalność 

138 
850,05 

1 
172,00 

140 
022,05 

4350 
Zakup 

towarów 
(w 

szczególności 
materiałów, 

leków, 
żywności) 

w 
związku 

z pomocą 
obywatelom 

Ukrainy 
2 
462,00 

1 
172,00 

3 
634,00 

921 
Kultura 

i ochrona 
dziedzictwa 

n
a
r
o
d
o
w
e
g
o
 

5 
028 

214,00 
0,00 

5 
028 

214,00 

92109 
D
o
m
y
 

i ośrodki 
kultury, 

świetlice 
i kluby 

2 
999 

214,00 
0,00 

2 
999 

214,00 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

8 
500,00 

-3 
000,00 

5 
500,00 

Zakup 
usług 

pozostałych 

1000,00 
3 
000,00 

4 
000,00 

38 
283 

359,05 
1 
172,00 

38 
284 

531,05 

 



Załącznik 
Nr 

3 

do 
Zarządzenia 

Nr 
55/2024 

Wójta 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dnia 

23 
maja 

2024 
roku 

Zmiany 
w 

planie 
wydatków 

Gminy 
Bądkowo 

związanych 
z 
realizacją 

zadań 
z zakresu 

administracji 

rządowej 
i innych 

zadań 
zleconych 

odrębnymi 
ustawami 

w 
2024 

roku 

Wydatki 

Dział 
| 

Rozdział 
| 

Paragraf 
Wyszczególnienie 

Płan 
przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan 
po 

zmianie 

 
 

751 
Urzędy 

naczelnych 
organów 

władzy 
państwowej, 

kontroli 
i ochrony 

prawa 
oraz 

sądownictwa 
124 

512,00 
0,00 

124 
512,00 

75113 
W
y
b
o
r
y
 

do 
Parlamentu 

Europejskiego 
16 

192,00 
0,00 

16 
192,00 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

2 
000,00 

300,00 
2 
300,00 

4220 
Zakup 

środków 
żywności 

0,00 
200,00 

200,00 

4300 
Zakup 

usług 
pozostałych 

5 
390,54 

-500,00 
4 
890,54 

R
a
z
e
m
 

3 
251 

702,05 
0,00 

3
2
5
1
 

702,05 
 
 

 


